
PROTOKÓŁ Nr   I / 2018 
Rady Gminy Wijewo  

z dnia 23  listopada 2018 r. 
 
 
W posiedzeniu udział wzięli: 
Członkowie rady gminy zgodnie z listą obecności.  
Lista obecności stanowi zał. Nr 1  
oraz 
 Wójt Gminy Wijewo – Pan Mieczysław Drożdżyński 
Starosta Powiatu Leszczyńskiego – Pan Jarosław Wawrzyniak 
Przewodniczący Rady Powiatu Leszczyńskiego – Pan  Jan  Szkudlarczyk 
Skarbnik Gminy - Pani Elżbieta Molicka 
Radnych Powiatu Leszczyńskiego – Pana Stanisław Kasperski 
Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Wijewie – Pani Joanna Zając.  
Przewodniczący obrad podziękował wszystkim biorącym udział w przeprowadzeniu wyborów 
samorządowych za ich sprawne przeprowadzenie. 
Zaproszeni goście zgodnie z listą obecności – zał. Nr 2 
 
Porządek posiedzenia: 
 

1.Otwarcie i stwierdzenie quorum. 
2.Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego Rady Gminy Wijewo. 
3.Złożenie ślubowania przez radnych. 
4.Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Wijewo. 
5.Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wijewo. 
6.Wręczenie Wójtowi Gminy Wijewo zaświadczenia o wyborze na stanowisko. 
7.Ślubowanie Wójta. 
8.Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej. 
9.Wybór przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 
10.Powołanie składu osobowego Komisji Skarg ,Wniosków i Petycji Rady Gminy. 
11.Wybór przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
12.Podjęcie uchwały w sprawie powołania składów osobowych Komisji Stałych: Komisji         
     Socjalno - Budżetowej  oraz Komisji Gospodarczej. 
13.Zapytania i wolne głosy. 
14.Zakończenie. 
 

Ad. pkt. 1 
 
Przewodniczący obrad. Najstarszy z nowo wybranych radnych Pan Józef  Pukacki,  zapewnił, że 
dołoży starań, aby pierwsza inauguracyjna sesja nowej rady odbyła się sprawnie i zgodnie 
z przepisami. Stwierdził, że I Sesję Rady Gminy Wijewo uważa za otwartą. 
Poinformował, że na 15 radnych w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych wobec czego podejmowane 
uchwały będą prawomocne. 
Złożył wszystkim nowo wybranym radnym szczere gratulacje z okazji wyboru na funkcję radnego 
oraz życzył owocnej pracy na rzecz gminy i jej mieszkańców. 
Jednocześnie stwierdził, że w wyborach bezpośrednich na stanowisko Wójta Gminy Wijewo 
ponownie zaufaniem wyborcy obdarzyli Pana Mieczysława Karola Drożdżyńskiego powierzając mu 
to zaszczytne i niezmiernie trudne stanowisko. 



Ad. pkt. 2 
 
Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej Panią Joannę Zając 
o wręczenie zaświadczeń o wyborze na funkcje radnego Rady Gminy Wijewo. 
Pani Joanna Zając odczytała treść zaświadczenia o wyborze i dokonała ich wręczenia wszystkim 
radnym wybranym w wyborach w dniu 21 października 2018 r. 
Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Wijewie na ręce nowo wybranych radnych złożyła 
gratulacje z okazji wyboru oraz złożyła życzenia owocnej pracy dla dobra i rozwoju gminy.  
 
Ad. pkt. 3  
 
Przewodniczący obrad poinformował, że ważność mandatu radnego jest uwarunkowana złożeniem 
ślubowania, zaznaczył, że odmowa złożenia ślubowania jest jednoznaczna z rezygnacją z funkcji 
radnego. 
Poprosił wszystkich o powstanie a najmłodszą z nowo wybranych radnych Panią Martę Aleksandrę 
Pietrzykowską poprosił o odczytanie roty ślubowania i wyczytanie w kolejności wszystkich nowo 
wybranych radnych, którzy złożyli ślubowani.  
 
Treść roty  
 

"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy  

i jej mieszkańców." 
                                                                                     „Tak mi dopomóż Bóg.” 
 
Przewodniczący obrad podziękował za złożone ślubowanie, pogratulował objęcia mandatu Radnego 
Rady Gminy Wijewo. 
 
Ad. pkt. 4.  Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Wijewo.  
 
Przewodniczący obrad poinformował, że wybór Przewodniczącego Rady Gminy zgodnie z art. 18 
ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że – rada wybiera ze swojego grona 
przewodniczącego bezwzględną większością głosów w głosowaniu tajnym.  Wobec powyższego 
należy powołać Komisję Skrutacyjną, która przeprowadzi wybory. Poprosił o zgłaszanie 
kandydatów do składu komisji.  
Radny Pan Tomasz Furmańczak zgłosił kandydaturę radnej Pani Cecyli Gąda 
Radny Pan Radosław Zamiatała zgłosił kandydaturę radnej Pani Danuty Leśnej, 
Radna Pan Maria Rąk zaproponowała kandydaturę Pana Tomasza Furmańczyka. 
 
Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w komisji. 
Proponowany skład Komisji Skrutacyjnej został przyjęty jednogłośnie. 
Przewodniczący obrad poprosił o ukonstytuowanie się, przygotowanie kart do głosowania 
i przeprowadzenie głosowania. 
 
Przewodniczący obrad poprosił o zgłaszanie kandydatów na funkcje Przewodniczącego Rady Gminy 
Wijewo. 
Radna Pani Irena Talaga zgłosiła kandydaturę radnej Pani Marii Rąk, 
Radna Pani Barbara Górna-Szulc zgłosiła kandydaturę radnego Pana Radosława Zamiatałę. 
Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 



 
Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przygotowania kart do głosowania po czym rozdała karty 
radnym. 
Na czas ustalania wyników głosowania zarządzono przerwę. 
 
Po przeprowadzonym głosowaniu protokół z głosowania odczytał Przewodniczący Komisji 
Skrutacyjnej Radny Pan Tomasz Furmańczak. Kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów: 
Pani Maria Jolanta Rąk  - głosów 8 
Pan Radosław Piotr Zamiatała  - głosów  7. 
 
Protokół stanowi zał. Nr 3  
 
W wyniku głosowania Przewodniczącym Rady Gminy Wijewo wybrano Radną Panią  Marię Jolantę 
Rąk. 
Radny Pan Radosław Zamiatała – pogratulował Pani Marii Rąk wyboru na funkcje Przewodniczącej 
Rady Gminy Wijewo. 
 
Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 
Wijewo.  
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr I/1/2018 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 
Wijewo podjęta została jednogłośnie.  
Uchwała stanowi zał. Nr 4 
 
Przewodniczący obrad Radny Pan Józef  Pukacki pogratulował wyboru na funkcję 
Przewodniczącego, złożył życzenia owocnej pracy na rzecz środowiska i satysfakcji 
z wykonywanych obowiązków poprosił nowo wybraną Przewodniczącą Panią Marię  Rąk o dalsze 
prowadzenie sesji. 
 
Przewodnicząca Pani Maria Rąk – podziękowała Radnemu Panu Józefowi Pukackiemu za 
dotychczasowe prowadzenie sesji a radnym za okazane zaufanie i powierzenie funkcji 
Przewodniczącej Rady Gminy Wijewo. 
 
Przedstawiła porządek obrad do zaakceptowania przez radnych. Porządek sesji został przegłosowany 
jednogłośnie. 
 
Ad. pkt. 5 Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wijewo. 
 
Zgodnie z art. 19 ustawy o samorządzie gminnym rada ze swojego grona wybiera 
wiceprzewodniczącego bezwzględną większością głosów w głosowaniu tajnym. Zebrani 
zaakceptowali jednogłośnie propozycję pozostawienia składu osobowego Komisji Skrutacyjnej 
powołanej do wyboru przewodniczącego rady. 
Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie kandydatów na funkcje Wiceprzewodniczącego Rady. 
Radny Pan Ryszard Woźniak  zaproponował kandydaturę  Radnego  Pana Edwarda Nyczko, 
Innych kandydatów nie zgłoszono.  
Pan Edward Nyczko wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Przewodniczący obrad zarządził przerwę a Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przygotowania kart 
do głosowania.  



Po przerwie Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie a Przewodniczący Komisji Radny Pan 
Tomasz Furmańczak odczytał protokół wyników głosowania.  
Protokół komisji stanowi zał. Nr 6 
 
W wyniku głosowania tajnego Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Wijewo został wybrany Radny 
Pan Edward  Nyczko, który uzyskał 14 głosów. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego 
Rady Gminy Wijewo.  
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr I/2/2018 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
Podjęta została jednogłośnie . 
Uchwała stanowi zał. Nr 7 
 
Ad. pkt.  6   Wręczenie Wójtowi Gminy Wijewo Zaświadczenia o wyborze na stanowisko. 
 
Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Pani Joanna Zając odczytała treść Zaświadczenia 
o wyborze na stanowisko Wójta Gminy Wijewo dokonane w wyborach bezpośrednich w dniu 
21 października 2018 r. i dokonała jego wręczenia wybranemu na to stanowisko Panu 
Mieczysławowi Karolowi Drożdżyńskiemu. 
 
Ad. pkt. 7 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo poprosiła obecnych o powstanie a Pana Mieczysława Karola 
Drożdżyńskiego wybranego Wójtem Gminy Wijewo o złożenie ślubowania przed Radą Gminy 
Wijewo. 
Pan Mieczysław Karol Drożdżyński  złożył w obecności radnych Rady Gminy Wijewo i przybyłych 
gości ślubowanie wypowiadając słowa roty: 
 

"Obejmując Urząd  Wójta Gminy  Wijewo, 
uroczyście ślubuję, że dochowam wierności  prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę 

tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy Wijewo." 
                                                                                   "Tak mi dopomóż Bóg." 

 
Po złożonym ślubowaniu  Przewodnicząca stwierdziła, że Pan Mieczysław Karol Drożdżyński objął 
obowiązki Wójta Gminy Wijewo. Pogratulowała życząc wielu sukcesów na stanowisku. 
 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – podziękował za wysoką frekwencję na wyborach co jest 
świadectwem, że mieszkańcom zależy na przyszłości gminy. Chciałbym pogratulować wszystkim 
radnym wyboru na kadencję. Po złożonym dziś ślubowaniu rozpocznie się praca Rady Gminy 
Wijewo. Dla wielu jest to nowe doświadczenie, dla niektórych kontynuacja działań. Życzę 
determinacji w podejmowaniu działań i decyzji. Umiejętności dialogu w sprawach trudnych. Ciąży 
na nas wielka odpowiedzialność za naszą gminę. Wierzę, że zawsze będziemy mieć  na uwadze 
dobro mieszkańców. Ze swojej strony zapewniam o otwartości i współpracy ze wszystkimi. 
Dziękuję tym, którzy złożyli w moje ręce swoje oczekiwania i nadzieje. Mieszkańcy  ponownie 
powierzyli mi stanowisko Wójta, to dowód na to, że zmiany które zostały zapoczątkowane 
w minionych 3 latach podobają się. Mówiliście o swoich oczekiwaniach dotyczących działalności 
gminy i podległych jednostek, zrealizuję je już wkrótce. Mieszkańcom dziękuję za pozytywną ocenę 
mojej pracy. 



Trzy lata mojej i współpracowników pracy wywindowały gminę Wijewo na I miejsce 
w Wielkopolsce pod względem wielkości pozyskanych środków na inwestycje. Jesteśmy przekonani 
o konieczności kontynuacji takich działań. Mamy już zapewnienie środków na modernizację sal 
wiejskich w Wijewie i Zaborówcu oraz budowę kanalizacji w Potrzebowie. Nie stworzymy gminy 
naszych marzeń bez poparcia władz powiatowych i wojewódzkich. Ufam, że radni powiatowi 
wspólnie będą działać na rzecz rozwoju gminy Wijewo.  
Najważniejsi są mieszkańcy naszej gminy, wy jesteście pierwsza i ostatnia instancją. Wierzę, że mój 
dialog z Wami i nasza współpraca przyczyni się do rozwoju naszej gminy. Obiecuję, że każda 
propozycja zostanie rozpatrzona. 
Na tę kadencję założyłem sobie ambitny plan składający się założeń, a są to: 
1/ gmina bezpieczna ,  
2/ gmina społeczna i zdrowotna , 
3/ gmina  nowoczesna, 
4/ gmina  edukacyjna, 
5/ gmina sportowa, 
6/ gmina turystyczna, 
7/ gmina kulturalna. 
Realizacja tych zamierzeń będzie możliwa dzięki zaangażowaniu Państwa radnych, pracowników 
urzędu i wszystkich jednostek organizacyjnych, czego sobie i Państwu życzę. 
 
Ad. pkt.  8.  Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej. 
 
Przewodnicząca rady poinformowała, że w obecnej kadencji funkcjonować będzie dodatkowa 
Komisja Wniosków, Skarg i Petycji. Przynależność do poszczególnych komisji radni zadeklarowali 
na spotkaniu organizacyjnym. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo odczytała proponowany skład osobowy Komisji Rewizyjnej, 
do składu Komisji członkowstwo zadeklarowali: Pani Danuta Leśna, Pan Józef Pukacki i Pan Marian 
Jurgawka. 
Poddała pod głosowanie proponowany skład. 
W wyniku głosowania skład osobowy Komisji Rewizyjnej w przedstawionym składzie został 
przyjęty  jednogłośnie. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr I/3/2018 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej podjęta została 
jednogłośnie. 
Uchwała stanowi zał. Nr 8 
 
Ad. pkt. 9 Wybór przewodniczącego Komisji 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Radna Pani Maria Rąk na przewodniczącego komisji zaproponowała 
Pana Józefa Pukackiego. Radny Pukacki pełnił w przeszłości funkcję Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej. 
Radny Pan Radosław Zamiatała zaproponował na przewodniczącego kandydaturę Radnej Pani 
Danuty Leśnej. Innych kandydatur nie zgłoszono. 
Zarządzono głosowanie nad przedstawionymi kandydaturami. 
Za kandydaturą Radnego Pana Józefa Pukackiego opowiedziało się 8 radnych, 
za kandydaturą Radnego Pani Danuty Leśnej opowiedziało się 7 radnych. 
 
Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr I/4/2018 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej pojęta została jednogłośnie.  



Uchwała stanowi załącznik Nr 9 
 
Ad. pkt. 10  Powołanie składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy. 
 
Przewodnicząca obrad przedstawiła proponowane składy osobowe komisji do której zapisali się: Pan 
Ryszard Woźniak, Pan Grzegorz Kowalaszek i Pan Robert Mikołajczuk. 
Przedstawiony skład osobowy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wijewo został 
poddany głosowaniu. 
Uchwała Rady Gminy Nr I/5/2018 w sprawie powołania składu osobowego Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy podjęta została jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 10 
 
Ad. pkt. 11   Wybór przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała na przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji zaproponowała Pana Ryszarda Woźniaka. 
Radny Pan Radosław Zamiatała zaproponował kandydaturę Pana Grzegorza Kowalaszyka. 
Poddano pod głosowanie przedstawione kandydatury. 
W głosowaniu większością głosów wybrany został Pan Ryszard Woźniak. 
 
Uchwała Rady Gminy Nr I/6/2018 w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji podjęta została jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik Nr  11 
 
 
Ad. pkt. 12  Podjęcie uchwały w sprawie powołania składów osobowych Komisji Stałych  
 
Przewodnicząca obrad przedstawiła zadeklarowane składy osobowe komisji stałych: 
Komisja Gospodarcza: Justyna Nadolna, Tomasz Furmańczak, Cecylia Gąda. 
Komisja Budżetowo - Socjalna : Marta Pietrzykowska, Barbara Górna-Szulc , Radosław Zamiatała,  
                                                Irena Talaga, Maria Rąk, Edward Nyczko, 
Przegłosowano proponowane składy osobowe. 
 
Uchwała Rady Gminy Nr I/7/2018 w sprawie powołania Komisji Stałych Rady Gminy podjęta 
została jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik Nr  12 
 
Przewodnicząca obrad zarządziła przerwę celem ukonstytuowania się komisji i wyboru 
przewodniczących. W wyniku głosowania wewnętrznego przewodniczącymi wybrani zostali: 
Komisji Budżetowo -Socjalnej – Radny Pan Radosław Zamiatała, 
Komisji Gospodarczej  -  Radny Pan Tomasz Furmańczak. 
 
Ad. pkt. 13  Zapytania i wolne głosy. 
 
Starosta Powiatu Leszczyńskiego Pan Jarosław Wawrzyniak – złożył życzenia i gratulacje z okazji 
wyboru na funkcje radnego. Jestem przekonany, że jesteście tutaj, aby działać dla dobra gminy. 
Władze powiatu mają ten sam cel. Będziemy robić tyle na ile pozwoli nam budżet i przepisy prawa.  
Życzyłbym sobie, aby te ograniczenia były jak najmniejsze a budżety jak największe. 



Radny Powiatu Leszczyńskiego Pan Stanisław Kasperski – chciałbym podziękować wszystkim 
mieszkańcom za udział w wyborach samorządowych i oddane głosy na moją osobę. Będę się starał 
powierzone obowiązki wykonywać jak najlepiej dla dobra gminy i powiatu leszczyńskiego. 
Uważam, że należy kontynuować obrane kierunki, aby mieszkańcom żyło się lepiej poprzez 
jednoczenie i zwalczanie podziałów. Pogratulował wszystkim radnym wyboru i powierzonych 
funkcji. Zobowiązał się do pomocy jeśli będzie taka potrzebna. 
Uważam, że najważniejszą inwestycją jest budowa zgody między mieszkańcami dla dobra i rozwoju 
gminy.  Życzył zdrowia i satysfakcji z wykonywanej pracy. 
Radna Pani Barbara Górna -Szulc – na ostatniej sesji poprzedniej kadencji była informacja na temat 
programu utrzymania dróg w okresie zimowym, poprosiła aby informację tę przekazać radnym. 
Ponadto w ubiegłym roku radni włączyli się w akcję „Szlachetnej Paczki”, poprosiła o podobne 
zaangażowanie również w tym roku radnych oraz inne jednostki działające na terenie gminy. 
 
Ad. pkt. 14  Zakończenie 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca obrad podziękowała za udział 
i zakończyła obrady. 
 
 
 
             Przewodniczący  obrad                                          Przewodnicząca  Rady  Gminy Wijewo 
 
                    Józef  Pukacki                                                                     Maria   Rąk 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała: 
Joanna Zając 
 


